



Česká pojišťovna a.s.

Spálená 75/16, 113 04 Praha 1, Česká republika
IČO 452 72 956,
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464,

kterou zastupují

XX

(dále jen „pojišťovna“)

CMC architects, a.s.

Praha 7, Jankovcova 1037/49, PSČ 170 00
IČO 261 45 359,
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 6335,

Korespondenční adresa je shodná s adresou pojistníka

kterou zastupuje

XX

(dále jen „pojistník“)

uzavřeli pojistnou smlouvu č. 899-13533-18 o pojištění odpovědnosti

Tato pojistná smlouva je ve správě XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX.

Pojistná smlouva je sjednána prostřednictvím RESPECT, a.s., Pod Krčským lesem 2016/22, 142 00 Praha 4,
IČO 251 45 351. Pojištěný bude uplatňovat veškerá práva na pojistné plnění prostřednictvím tohoto
pojišťovacího zprostředkovatele.

POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

- 1.1. Pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se řídí pojistnými podmínkami uvedenými v bodu 1.2. této pojistné smlouvy, na které tato pojistná smlouva odkazuje a dále smluvními ujednáními. Pojistné podmínky uvedené v bodu 1.2. této pojistné smlouvy jsou nedílnou součástí této smlouvy.
- 1.2. Pojistné podmínky, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy tvoří její přílohy:

Pojistné podmínky - plný název	Pojistné podmínky - zkrácený název
Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti VPPMO-P-01/2014	VPPMO-P

- 1.3. Pojištěným z této smlouvy je pojistník.
- 1.4. Tam, kde se v pojistné smlouvě hovoří o autorizované osobě, je tím míněn pro účely této smlouvy pojištěný.

2. POJIŠTĚNÝ PŘEDMĚT ČINNOSTI

- 2.1. Pojištění se sjednává pro případ povinnosti nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou jinému v souvislosti s činnostmi uvedenými ve výpisu z obchodního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, spisová značka B 6335, jehož ověřený výstup byl vydán pod poř. číslem 108860 036462 dne 13.3.2015, a ve výpisu z Živnostenského rejstříku vedeného Úřadem městské části Praha 7 ze dne 3.4.2015, které je nedílnými součástmi této smlouvy a tvoří její přílohu.

3. ROZSAH POJIŠTĚNÍ / POJISTNÁ NEBEZPEČÍ

- 3.1. Pojištění se sjednává pro pojistná nebezpečí uvedená v článku 22 bodu 1, 3, 4, 5, 6 a 7 VPPMO-P. Předpoklad vzniku práva na pojistné plnění uvedený v článku 22 bodu 2 VPPMO-P pro toto pojištění neplatí.

Vedle pojistných nebezpečí uvedených v článku 22 bodu 1 VPPMO-P se toto pojištění sjednává i pro případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit škodu vzniklou třetí osobě jinak než při ublížení nebo usmrcení této osoby, poškozením, zničením, ztrátou nebo odcizením hmotné věci, kterou má tato osoba ve vlastnictví nebo v užívání (čistá finanční škoda).

- 3.2. Ujednává se, že pro případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit škodu vzniklou třetí osobě jinak než při ublížení nebo usmrcení této osoby, poškozením, zničením, ztrátou nebo odcizením hmotné věci, kterou má tato osoba ve vlastnictví nebo v užívání (čistá finanční škoda) způsobenou v souvislosti s jinými činnostmi než je činnost autorizovaného architekta, autorizovaného inženýra a technika činného ve výstavbě, se sjednává sublimit pojistného plnění ve výši limitu pojistného plnění a spoluúčasti sjednaných pro základní rozsah pojištění. Pokud je limit pojistného plnění pro pojištění v základním rozsahu vyšší než 5 000 000 Kč, sjednává se pojištění v rozsahu tohoto ujednání se sublimitem pojistného plnění 5 000 000 Kč.
- 3.3. Ve smyslu článku 22 bodu 3 písm. c) VPPMO-P se jako den příčiny vzniku škody či újmy ujednává 1.8.2000.
Pojištění se však nevztahuje na případy, kdy příčina vzniku škody nastala v období od 10.5.2002 do 24.5.2002.
- 3.4. Odchylně od článku 24 bodu 1 písm. g) VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje na povinnost nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou v souvislosti s činností autorizovaného architekta, autorizovaného inženýra a technika činného ve výstavbě.
- 3.5. Vedle obecných výluk uvedených v článku 3 VPPMO-P a výluk uvedených v článku 24 VPPMO-P se toto pojištění dále nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení:

L

- a) způsobenou překročením smluvně stanovené doby stavby, lhůt a termínů;
- b) způsobenou určením nesprávné ceny (rozpočtu) díla nebo zpracováním chybných podkladů pro určení této ceny;
- c) vzniklou v souvislosti s činností pojištěného týkající se tunelů, přehrad, přístavů a letišť.

3.6. V případě finanční škody se toto pojištění dále nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit škodu:

- a) vzniklou prodlením se splněním smluvní povinnosti,
- b) vzniklou schodkem na finančních hodnotách, jejichž správou byl pojištěný pověřen,
- c) vzniklou při obchodování s cennými papíry,
- d) způsobenou pojištěným jako členem statutárního orgánu nebo kontrolního orgánu jakékoliv obchodní společnosti nebo družstva,
- e) vzniklou v souvislosti s čerpáním či přípravou čerpání jakýchkoli dotací a grantů, nebo v souvislosti s organizací veřejných zakázek, zpracováním podkladů pro účast ve výběrovém řízení nebo veřejných zakázkách,
- f) vzniklou v souvislosti s vymáháním pohledávek,
- g) vzniklou v souvislosti se správou datových schránek. -

Odchylně od článku 24 bodu 1 písm. d) VPPMO-P se ujednává, že toto pojištění se vztahuje i na finanční škodu způsobenou veřejně poskytnutou informací nebo radou, která je součástí přednáškové činnosti.

3.7. V případě finanční škody poskytne pojišťovna pojistné plnění pouze za předpokladu, že pojištěný vykonával pro poškozeného činnost na základě písemné smlouvy o výkonu této činnosti či služby nebo na základě písemného zmocnění anebo na základě jiných důkazů, které prokáží, že činnost či služby byly provedeny pro poškozeného oprávněně.

3.8. Ujednává se, že pojištění se vztahuje také na povinnost pojištěného nahradit škodu vzniklou jinému za ztrátu, poškození nebo zničení dokladů, které pojištěný převzal v souvislosti s výkonem pojištěných činností. Pojišťovna poskytne plnění z pojištění pouze v rozsahu náhrady faktické hodnoty ztracených, poškozených nebo zničených dokladů. Faktickou hodnotou dokumentu se přitom rozumí obvyklá cena materiálu, z něhož je doklad vytvořen, a obvyklá výše nákladů vynaložených na umístění informací na tento materiál. Jiné škody nebo náklady nejsou hrazeny, zejména následné škody vyplývající ze ztráty dokladů. Pro toto pojistné nebezpečí se sjednává sublimit pojistného plnění ve výši 100 000 Kč a spoluúčast 1 000 Kč.

3.9. **Parametry pojištění v základním rozsahu:**

Pojištění v základním rozsahu se sjednává s limitem pojistného plnění ve výši 50 000 000 Kč

Ujednává, že pojistné plnění z jedné škodné události nesmí přesáhnout limit pojistného plnění, který byl v pojistné smlouvě ujednáán pro období, ve kterém nastala příčina vzniku škody či újmy při ublížení na zdraví nebo usmrcení. Pro sériovou škodnou událost platí, že pojistné plnění ze všech událostí v sérii nesmí přesáhnout limit pojistného plnění, který byl v pojistné smlouvě ujednáán pro období, ve kterém nastala příčina vzniku škody či újmy při ublížení na zdraví nebo usmrcení vyplývajícího z první události v sérii. Pojistník stanovil pro pojištění v základním rozsahu, pokud jde o škody či újmy při ublížení na zdraví nebo usmrcení zapříčiněné v období:

od 10.4.2004 do 25.1.2007 sublimit pojistného plnění ve výši 8 000 000 Kč, od

26.1.2007 do 9.4.2009 sublimit pojistného plnění ve výši 10 000 000 Kč, od

10.4.2009 do 30.11.2010 sublimit pojistného plnění ve výši 15 000 000 Kč, od

10.4.2011 do 21.11.2012 sublimit pojistného plnění ve výši 15 000 000 Kč.

Ujednává, že pojistné plnění z jedné škodné události, jejíž příčina nastala v období od 1.12.2010 do 9.4.2011, nesmí přesáhnout horní hranici pojistného plnění, která byla v pojistné smlouvě ujednána pro období, ve kterém pojištěný uplatnil u pojišťovny právo na pojistné plnění. Pro sériovou škodnou událost platí, že pojistné plnění ze všech událostí v sérii, jejichž příčina nastala v období od 1.12.2010 do 9.4.2011, nesmí přesáhnout horní hranici pojistného plnění, která byla v pojistné smlouvě ujednána pro období, ve kterém pojištěný uplatnil u pojišťovny právo na pojistné plnění vyplývající z první události v sérii.

Pojištění v základním rozsahu se sjednává s územním rozsahem

Evropa

Ujednává se, že na případy, kdy škodná událost nastane na území Evropy kromě České republiky, se pojištění vztahuje pouze za předpokladu, že příčina vzniku takové škody či újmy při ublížení na zdraví nebo usmrcení nastala po 31.8.2014.

Pojištění v základním rozsahu se sjednává se spoluúčastí ve výši 100 000 Kč

3.10. Nad rámec pojištění v základním rozsahu se pojištění sjednává též v rozsahu těchto doložek:

3.10.1. Doložka V723 Pojištění odpovědnosti za škodu na pojištěným převzatých nebo užívaných hmotných movitých věcech

Odchylně od článku 24 bodu 2 písm. a) a b) VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje na povinnost nahradit škodu na hmotných movitých věcech převzatých pojištěným, jež mají být předmětem jeho závazku, nebo na hmotných movitých věcech, které pojištěný užívá.

Pojištění v rozsahu této doložky se však nevztahuje na povinnost nahradit škody:

- a) vzniklé opotřebením, nadměrným mechanickým zatížením nebo chybnou obsluhou,
- b) vzniklé na hmotných věcech převzatých v rámci přepravních smluv,
- c) vzniklé ztrátou nebo odcizením hmotné movité věci,
- d) vzniklé na zvířatech,
- e) vzniklé na motorových vozidlech.

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 100 000 Kč

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem

Evropa

Ujednává se, že na případy, kdy škodná událost nastane na území Evropy kromě České republiky, se pojištění vztahuje pouze za předpokladu, že příčina vzniku takové škody či újmy při ublížení na zdraví nebo usmrcení nastala po 31.8.2014.

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši 5 000 Kč

5 000

3.10.2. Doložka V113 Pojištění odpovědnosti člena orgánu společnosti za škodu na věcech svěřených nebo užívaných k výkonu funkce

Pojištěným v rozsahu tohoto ujednání je člen statutárního a kontrolního orgánu společnosti, která je pojistníkem. Členem orgánu společnosti se rozumí:

- a) člen představenstva nebo statutární ředitel;
- b) člen dozorčí rady, člen správní rady, člen kontrolní komise;
- c) jednatel;
- d) komplementář;
- e) prokurista;

Odchylně od článku 24 bodu 2 písm. b) VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného člena orgánu společnosti nahradit škodu na hmotných movitých věcech svěřených nebo užívaných k výkonu funkce, pokud došlo k jejich poškození nebo zničení, s výjimkou škod způsobených zanedbáním předepsané obsluhy a údržby.

V rozsahu tohoto ujednání jsou pojištěny i povinnosti pojištěného nahradit škodu způsobenou pojistníkovi.

Vedle výluk uvedených ve VPPMO-P se pojištění nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit škodu či újmu:

- vzniklou schodkem na svěřených hodnotách, které je pojištěný povinen vyúčtovat;
- vzniklou v souvislosti s výkonem podnikatelské nebo jiné výdělečné činnosti;
- vzniklou při obchodování s cennými papíry; .
- vzniklou na pneumatikách a dopravovaných věcech s výjimkou škod vzniklých při dopravní nehodě.

Pojištění v rozsahu doložky V113 se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 150 000 Kč

Pojištěný má právo, aby za něj pojistitel zaplatil z jedné škodné nebo sériové škodné události částku 150 000 Kč, přičemž pojistná plnění vyplacená za všechny škodné události nastalé v průběhu pojistného roku nesmí přesáhnout dvojnásobek uvedené částky (tj. 300 000 Kč).

Pojištění v rozsahu doložky V113 se sjednává s územním rozsahem

Česká republika

Pojištění v rozsahu doložky VI13 se sjednává se spoluúčastí ve výši

1 000 Kč

3.10.3. Doložka VI12 Pojištění náhrady za nemajetkovou újmu

Odchylně od článku 22 bodu 1 a článku 24 bodu 7 písm. b) VPPMO- P se ujednává, že pojištění se nad rámec základního rozsahu vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit nemajetkovou újmu způsobenou zásahem do práv na ochranu osobnosti, která vznikla jinak, než při ublížení na zdraví nebo usmrcení. Vedle výluk uvedených ve VPPMO- P se pojištění dále nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit nemajetkovou újmu:

- a) způsobenou urážkou, pomluvou, sexuálním obtěžováním nebo zneužíváním;
- b) vzniklou zaměstnanci pojištěného.

Výluky z pojištění uvedené v článku 3 a 24 VPPMO-P platí přiměřeně i pro toto pojištění.

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 500 000 Kč

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši 10 000 Kč

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem Česká republika

Připojištění v rozsahu tohoto ujednání se však nevztahuje na povinnost nahradit újmu, která byla zapříčiněna přede dnem 1.4.2017.

4. POJISTNÉ ZA JEDNOTLIVÁ POJISTNÁ NEBEZPEČÍ

- 4.1. Podkladem pro výpočet pojistného pro pojištění v základním rozsahu je výše ročních příjmů pojištěného, které jsou předmětem daně z příjmu a sjednaný limit plnění. Příjmy, kterých pojištěný dosáhl v loňském roce, činí 32 401 000 Kč.
- 4.2. Přehled pojistného pro pojištění v základním rozsahu a pro pojištění v rozsahu doložek:

Položka č.	Pojistná nebezpečí	Pojistné v Kč *
1	Pojištění odpovědnosti v základním rozsahu	175 902
2	Doložka V723 Věci užívané a převzaté	650
3	Doložka VI13 Věci svěřené nebo užívané k výkonu funkce	3 000
4	Doložka VI12 Pojištění náhrady za nemajetkovou újmu	v pojištění za základní rozsah

*jedná se o roční pojistné

Roční pojistné za všechna pojistná nebezpečí sjednaná tímto pojištěním činí 179 552 Kč.

5. POJISTNÁ DOBA

Pojištění se sjednává na dobu **od 10.4.2017 do 9.4.2018.**

6. POJISTNÉ A JEHO SPLATNOST

- 6.1. Přehled pojistného k datu 10.4.2017 za pojištění sjednaná v pojistné smlouvě:

Název pojištění	Roční pojistné v Kč
Pojištění odpovědnosti	179 552
Celkem v Kč	179 552

- 6.2. Ujednává se, že pojistné bude hrazeno pojišťovně prostřednictvím pojišťovacího zprostředkovatele RESPECT, a.s., č. účtu: 7220843001/5500, variabilní symbol 8991353318, konstantní symbol 3558, v následujících termínech a částkách:

1. splátka ve výši 44 888 Kč do 30.04.2017,
2. splátka ve výši 44 888 Kč do 20.07.2017,
3. splátka ve výši 44 888 Kč do 20.10.2017,
4. splátka ve výši 44 888 Kč do 20.01.2018.

Pojistné se považuje za uhrazené dnem připsání na účet pojišťovacího zprostředkovatele.

- 6.3. Nebude-li některá splátka uhrazena řádně a včas, stává se bez dalšího prvním dnem prodlení s její úhradou splatným celé jednorázové pojistné.
- 6.4. Dlužné pojistné má pojištník povinnost hradit na účet pojišťovny uvedený v upomínce.

- o 5 LJednává se, že nad rámec sjednaného pojistného nebudou účtovány poplatky za služby související se sjednaným pojištěním.

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

- 7.1. Pojistník potvrzuje, že je seznámen s podmínkami zpracování osobních a dalších (identifikačních, adresních, komunikačních) údajů uvedenými v článku 9 VPPMO-P a se zpracováním v uvedeném rozsahu vyslovuje souhlas. Pojistník dále prohlašuje, že je seznámen a souhlasí se zmocněním a zproštěním mlčenlivosti dle článku 9 VPPMO-P.
- 7.2. Odpovědi pojistníka na dotazy pojišťovny a údaje jím uvedené u tohoto pojištění, se považují za odpovědi na otázky týkající se podstatných skutečností rozhodných pro ohodnocení pojistného rizika. Pojistník svým podpisem potvrzuje jejich úplnost a pravdivost.
- 7.3. Pojistník prohlašuje a svým podpisem stvrzuje, že se seznámil s informacemi o pojištění a převzal tyto dokumenty:
- pojistné podmínky dle bodu 1.2. pojistné smlouvy.
- 7.4. Pojistník tímto prohlašuje, že se s uvedenými pojistnými podmínkami seznámil a podpisem této smlouvy je přijímá.
- 7.5. Stížnosti pojistníků, pojištěných a oprávněných osob se doručují na adresu pojišťovny Česká pojišťovna a.s., P. O. BOX 305, 601 00 Brno a vyřizují se písemnou formou, pokud se pojistník, pojištěný, oprávněné osoby a pojišťovna nedohodnou jinak. Se stížností se uvedené osoby mohou obrátit i na Českou národní banku, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1, která je orgánem dohledu nad pojišťovnictvím.
- 7.6. Právním rozhodným pro pojistnou smlouvu je právní řád České republiky.
- 7.7. V případě sporu z tohoto pojištění mají spotřebitelé možnost řešit spor mimosoudně před Českou obchodní inspekcí xxxxxxxxxxxxxxxx.
- 7.8. Tato pojistná smlouvaje vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž jeden obdrží pojistník, jeden pojišťovací zprostředkovatel a jeden pojišťovna.

8. PŘÍLOHY

Pojistné podmínky dle bodu 1.2. pojistné smlouvy

Výpis z obchodního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, spisová značka B 6335 ze dne 13.3.2015

Výpis z Živnostenského rejstříku vedeného Úřadem městské části Praha 7 ze dne 3.4.2015

V Praze dne 30.3.2017

Podpis (a razítko) pojistníka

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Podpis (a razítko) pojišťovny

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx